
 

У К Р А Ї Н А  

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

Шоста  (позачергова)  сесія VІІІ скликання 

І-е засідання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
  

Від  21 травня  2021 року № 254 

смт. Великий Бичків 

 

 

Про внесення змін в   Програму  

«Благоустрій Великобичківської 

територіальної громади на 2021 рік»,  

затвердженої рішенням 2-ї сесії 8 скл. 

В.Бичківської селищної ради    

від 24.12.2020року № 74 

 

 

 Розглянувши Програму  “Благоустрій Великобичкої територіальної 

громади на 2021 рік”, від 24 грудня 2020 року, керуючись ст.26 п.22 Закону 

України “Про місцеве самоврядування в Україні”, сесія Великобичківської  

селищної ради,- 

 

В И Р І Ш И Л А  : 
 

 1.Внести зміни до Програми «Благоустрій Великобичківської 

територіальної громади на 2021 рік»,   затвердженої рішенням 2-ї сесії 8 

скликання В. Бичківської селищної ради   від 24.12.2020року № 74, а саме  розділ  

6.Фінансове забезпечення Програми “Благоустрій Великобичкої  

територіальної громади на 2021 рік ”, затвердженої 24 грудня 2020 року №74, 

викласти в такій редакції: 
 

6.Фінансове забезпечення Програми. 

6.1. Головний розпорядник коштів – Великобичківська селищна рада в 

межах бюджетних призначень передбачає кошти на фінансування Програми.                                                                             

6.2. Фінансування  Програми здійснюється в межах видатків передбачених 

в селищному бюджеті на відповідний рік по КФК 0116030 «Організація 



благоустрою населених пунктів », а також за рахунок інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством. 

6.3. У ході реалізації Програми можливі коригування, зміни, уточнення, 

доповнення, пов’язані з фактичним надходженням коштів, уточненням обсягів 

робіт виходячи з реальних можливостей бюджету, результатів конкурсних 

переможців торгів та державних закупівель, згідно з законодавством. 

6.4. Реалізація Прогарами здійснюється  відповідно до Законів України “ Про 

місцеве самоврядування в Україні ”ст.29,30 “Про благоустрій населених пунктів 

”  ст.10 та Бюджетного кодексу України за рахунок коштів селищного бюджету, а 

також коштів з інших джерел не заборонених законодавством України. 

6.5. В селищному бюджеті на 2021 рік запланувати видатки на утримання 

об’єктів благоустрою сіл, селищ  в сумі  4 505 000,00 грн. - загальний фонд, а 

також спеціальний фонд – 140 000,00 грн.: 

З них по загальному фонду  4 505 000,00 грн. 

6.5.1.Відшкодування  за електроенергію спожиту об’єктами комунальної 

власності  та  вуличного освітлення –1 150 100 грн.; 

6.5.2.Прибирання вулиць, узбіч, скошування, садження квітів та прополка в 

сумі 123 658,00 грн.: 

 Оплата  праці та нарахування прибиральникам території  15 чол. 801 540,00 

грн. 

( 7 300 грн*15 чол. *6 міс -657 000,00 грн. *22% ЄСВ –144 540,00 грн.). 

  Придбання матеріалів ,обладнань та інвентаря -300 000 грн. 

6.5.3. Утримання сміттєзвалища  в сумі 456 536 грн. : 

Оплата  праці та нарахування працівникам сміттєзвалища  329 400 грн. 

( 15 000грн 3 чол.*6 міс — 270 000,00 грн.  *22% ЄСВ – 59 400 грн.). 

     Придбання палива  та запчастин – 300 000 грн. 

6.5.4.Утримання вуличного освітлення в селищі в сумі 285 400,00 грн.: 

Оплата праці 70 000,00 та нарахування 15 400 електрика 1чол. 85 400,00 грн. 

Придбання електроматеріалів – 200 000 грн. 

6.5.5.Утримання територій кладовищ – 200 790,00 грн.; 

Оплата праці  та нарахування 15 чол ( 6 000 грн.*9 чол*3 міс = 164 582,00грн. 

22% ЄСВ – 36 208,00грн. 

6.5.6. Утримання селищного стадіону   

6.5.7.Оплата праці начальника, бухгалтера, майстра, в сумі  783 240,00 грн  : 

  (53 500 грн *12 місяців  = 783 240,00 грн  22% ЄСВ -172 312,00 грн. 

6.5.8.Оплата праці 48000,00 та нарахування на оплату праці 10 560,00  водія 

вантажного автомобіля  48 000,00 грн. 

Всього в сумі 4 505 000,00 0грн. : 

Оплата праці – 2 157 072 грн. 

Нарахування на заробітну плату – 479 170 грн 

Придбання матеріалів – 800 000 грн. 

Оплата послуг -123 658 грн. 

Оплата електроенергії – 1 150 100 грн. 

З них по спеціальному  фонду  140 000,00 грн.: 

- Виготовлення проектно-кошторисної  документації на реконструкцію 

вуличного освітлення по вул. Промислова в смт Великий Бичків 

Рахівського району Закарпатської області – 60 000.00 грн.; 



- Виготовлення проектно-кошторисної  документації на реконструкцію 

вуличного освітлення по вул. Фабрична в смт Великий Бичків Рахівського 

району Закарпатської області – 25 000.00 грн.; 

-  Виготовлення проектно-кошторисної  документації на реконструкцію 

вуличного освітлення по вул. Стара, вул. Гагаріна, вул. Річанська  в 

с.Верхнє Водяне   Рахівського району Закарпатської області – 30 000.00 

грн.; 

-  Виготовлення проектно-кошторисної  документації на реконструкцію 

вуличного освітлення в селі Косівська Поляна Рахівського району 

Закарпатської області – 25 000.00 грн.  

 

 2.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну  комісію  

селищної ради   з питань комунальної власності, житлово-комунального 

господарства, благоустрою,  енергозбереження, транспорту, екології та 

інфраструктури (Вайнагій О.В.) та заступника селищного голови Митрюка Ф.Ф. 
  

 

 

 

 

         Селищний голова                           Олег Бурса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Затверджено: 

Рішенням  6-ї (позачергової) 

 сесії 8 скл. 

Великобичківської селищної ради 

1-е засідання 

№ 254   від  21 травня 2021 року 

 

ПРОГРАМА 

«Благоустрій Великобичківської територіальної громади  на 2021 рік» 

1. Загальні положення 

       1.1. Програму   «Благоустрій Великобичківської територіальної громади 

на 2021 рік» (далі Програма)  розроблено відповідно до  Законів України  «Про 

місцеве  самоврядування в Україні»,  «Про благоустрій населених пунктів», «Про 

відходи», Земельного кодексу України та інших нормативно-правових актів 

чинного законодавства. 

      1.2. Благоустрій сіл, селищ  – це комплекс заходів з утримання 

інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури сіл, селищ, а також ряд 

соціально-економічних, організаційно-правових та екологічних заходів із 

поліпшення мікроклімату, санітарного очищення території  населеного пункту. 

      1.3. Програма благоустрою розроблена для здійснення ефективних і 

комплексних заходів з утримання території сіл, селищ в належному санітарному 

стані, поліпшення його естетичного вигляду, забезпечення зовнішнього 

освітлення, поточного ремонту доріг, збереження об’єктів загального 

користування, проведення робіт пов’язаних з організацією місць відпочинку для 

населення, ліквідації стихійних звалищ, тощо. 

3. Мета та основні завдання Програми 

Основною метою Програми є реалізація комплексу заходів щодо 

забезпечення утримання в належному санітарно-технічному стані, очищення та 

озеленення територій, а також соціально-економічних, організаційно-правових і 

екологічних норм щодо поліпшення мікроклімату, санітарної очистки, 

естетичного оновлення фасадів будівель, прибудинкових територій, створення 

оптимальних умов праці, побуту та відпочинку населення. 

        2.1. Програмою благоустрою передбачається проведення конкретної 

роботи в наступних напрямах: 

− приведення території сіл, селищ  до рівня європейських норм (утримання 

історико-архітектурної спадщини, пам’ятників, площ, вулиць, тротуарів, 

впорядкування зовнішньої реклами, встановлення та поновлення вказівників, 

табличок з назвами вулиць, дорожніх знаків, розмітки; 

− покращення зовнішнього вигляду та санітарного стану території сіл, 

селищ  (організація роботи по прибиранню, забезпечення своєчасного і повного 

збору та вивезення ТПВ та нечистот, запобіганню виникнення стихійних 

сміттєзвалищ, формування крон дерев, скошування трави, удосконалення 

облаштування контейнерних майданчиків, ремонт та заміна контейнерів для 

збору сміття, влаштування місць для паркування транспортних засобів та догляд 

за ними; 



− проведення заходів щодо належного утримання та функціонування 

дощової каналізації, догляд, ремонт, встановлення турнікетів та огорожі; 

− утримання, догляд, насадження дерев, зрізка аварійних, сухих, утримання 

клумб, газонів, смуг зелених насаджень; 

− забезпечення якісного зовнішнього освітлення вулиць, тротуарів  

(поточне утримання, продовження робіт з реконструкції зовнішнього освітлення  

з застосування технологій та елементів енергозберігання); 

− забезпечення належних умов для поховань померлих (продовження робіт 

по впорядкуванню кладовищ); 

− створення та утримання в належному естетичному стані дитячих 

майданчиків, спортивних площадок, тощо; 

− організація робіт з благоустрою, святкового прибирання сіл, селищ  до та 

після відзначення як державних, так і релігійних свят; 

− організація робіт з благоустрою в зонах масового відпочинку населення; 

− проведення профілактичної роз’яснювальної роботи серед населення, 

власників комерційних структур щодо дотримання правил благоустрою, 

санітарних норм, правил поведінки в громадських місцях, запровадження 

роздільного збору побутових відходів, вигулювання собак, участі громадян у 

наведенні порядку за місцем проживання; 

− проведення поточного ремонту комунальних доріг; 

− розроблення схеми санітарного очищення території сіл та селищ; 

− виконання інших заходів спрямованих на приведення території сіл, селищ  

в належний естетичний та санітарний стан. 

3. Строки та етапи виконання Програми 

 Програма розроблена на рік, з січня по грудень 2021 року. 

4. Основні напрямки реалізації Програми 

 4.1. Основними напрямками реалізації Програми є: 

- ліквідація стихійних сміттєзвалищ; 

- технічне обслуговування мережі зовнішнього освітлення та продовження 

робіт з реконструкції зовнішнього освітлення з застосування технологій та 

елементів енергозберігання; 

- оплата за електроенергію, використану мережею освітлення; 

- поточний ремонт доріг в секторі індивідуальної забудови (грейдерування 

та підсипка); 

- покіс трави на узбіччях доріг та в місцях загального користування, 

- розчистка доріг від снігових заметів; 

- санітарна очистка та прибирання кладовищ; 

- інші заходи із благоустрою сіл та селищ . 

5. Об’єкти у сфері  благоустрою територіальної громади. 

Об’єктами у сфері благоустрою сіл, селищ  є: 

5.1. Території загального користування: 

5.1.1. Парки культури та відпочинку, спортивні майданчики, рекраційні 

зони, сади, сквери. 

5.1.2. Пам’ятники культурної та історичної спадщини 

5.1.3. Площі, вулиці, дороги, провулки 

5.1.4. Кладовища 

5.2. Прибудинкові території 



5.3. Території  будівель та споруд інженерного захисту території 

5.4. Території  підприємств, установ, організацій та закріплені за ними 

території на умовах договору. 

5. Очікувані результати від реалізації програми. 

5.1. У ході виконання Програми очікується досягнення наступних 

показників: 

- поліпшення санітарного та естетичного стану сіл, селищ територіальної 

громади; 

- освітлення території сіл, селищ  та  ремонт доріг відповідно до потреб; 

- збільшення терміну придатності об’єктів зовнішнього благоустрою за 

рахунок виконання робіт з поточного ремонту та послуг із технічного 

обслуговування. 

6.Фінансове забезпечення Програми. 

6.1. Головний розпорядник коштів – Великобичківська селищна рада в 

межах бюджетних призначень передбачає кошти на фінансування Програми.                                                                             

6.2. Фінансування  Програми здійснюється в межах видатків передбачених 

в селищному бюджеті на відповідний рік по КФК 0116030 «Організація 

благоустрою населених пунктів», а також за рахунок інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством. 

6.3. У ході реалізації Програми можливі коригування, зміни, уточнення, 

доповнення, пов’язані з фактичним надходженням коштів, уточненням обсягів 

робіт виходячи з реальних можливостей бюджету, результатів конкурсних 

переможців торгів та державних закупівель, згідно з законодавством. 

6.4. Реалізація Прогарами здійснюється  відповідно до Законів України “ Про 

місцеве самоврядування в Україні ”ст.29,30 “Про благоустрій населених пунктів 

”  ст.10 та Бюджетного кодексу України за рахунок коштів селищного бюджету, а 

також коштів з інших джерел не заборонених законодавством України. 

6.5. В селищному бюджеті на 2021 рік запланувати видатки на утримання 

об’єктів благоустрою сіл, селищ  в сумі  4 505 000,00 грн. - загальний фонд, а 

також спеціальний фонд – 140 000,00 грн.: 

 З них по загальному фонду  4 505 000,00 грн. 

6.5.1.Відшкодування  за електроенергію спожиту об’єктами комунальної 

власності  та  вуличного освітлення –1 150 100 грн.; 

6.5.2.Прибирання вулиць, узбіч, скошування, садження квітів та прополка в 

сумі 123 658,00 грн.: 

 Оплата  праці та нарахування прибиральникам території  15 чол. 801 540,00 

грн. 

( 7 300 грн*15 чол. *6 міс -657 000,00 грн. *22% ЄСВ –144 540,00 грн.). 

  Придбання матеріалів, обладнань та інвентаря - 300 000 грн. 

6.5.4. Утримання сміттєзвалища  в сумі 456 536 грн. : 

Оплата  праці та нарахування працівникам сміттєзвалища  329 400 грн. 

( 15 000 грн 3 чол.*6 міс — 270 000,00 грн.  *22% ЄСВ – 59 400 грн.). 

     Придбання палива  та запчастин – 300 000 грн. 

6.5.4.Утримання вуличного освітлення в селищі в сумі 285 400,00 грн.: 

Оплата праці 70 000,00 та нарахування 15 400 електрика 1 чол. 85 400,00 грн. 

Придбання електроматеріалів – 200 000 грн. 

6.5.5.Утримання територій кладовищ – 200 790,00 грн.; 



Оплата праці  та нарахування 15 чол ( 6 000грн.*9 чол*3 міс= 164 582,00 грн. 

22% ЄСВ – 36 208,00грн. 

6.5.6. Утримання селищного стадіону   

6.5.7.Оплата праці начальника ,бухгалтера, майстра ,   в сумі  783 240,00 грн  : 

  (53 500 грн *12 місяців  = 783 240,00 грн  22% ЄСВ -172312,00 грн. 

6.5.8.Оплата праці 48 000,00 та нарахування на оплату праці 10 560,00 водія 

вантажного автомобіля  48 000,00 грн. 

Всього в сумі 4 505 000,00 0грн. : 

Оплата праці – 2 157 072 грн. 

Нарахування на заробітну плату – 479 170 грн 

Придбання матеріалів – 800 000 грн. 

Оплата послуг -123 658 грн. 

Оплата електроенергії – 1 150 100 грн. 

З них по спеціальному  фонду  140 000,00 грн.: 

- Виготовлення проектно-кошторисної  документації на реконструкцію 

вуличного освітлення по вул. Промислова в смт Великий Бичків 

Рахівського району Закарпатської області – 60 000.00 грн.; 

- Виготовлення проектно-кошторисної  документації на реконструкцію 

вуличного освітлення по вул. Фабрична в смт Великий Бичків Рахівського 

району Закарпатської області – 25 000.00 грн.; 

-  Виготовлення проектно-кошторисної  документації на реконструкцію 

вуличного освітлення по вул. Стара, вул. Гагаріна, вул. Річанська  в 

с.Верхнє Водяне   Рахівського району Закарпатської області – 30 000.00 

грн.; 

-  Виготовлення проектно-кошторисної  документації на реконструкцію 

вуличного освітлення в селі Косівська Поляна Рахівського району 

Закарпатської області – 25 000.00 грн.  
 
 
 
 

 

                       Селищний  голови                                                          Олег Бурса 
 


